nam ni vndique victores essent, difficultatem fore stipendi. Mox quum omnes imposuisset nauibus, & Proconnesum decurrisset, edixit ut in medium reciperen minora nauigia, ac darent operam ne qua præsentis eret aduentum suum hostis. Forte imber repentinus & ingens cum tonitru effusus adiumento fuit, simulq; cœptata exit. Neque enim hostes modò latuit, sed Athenienses quoque, quod, quum præter eorum expectationem descendere iussisset, soluerit Paulò post & tempestas discussa est, & Peloponnesiorum in conspectu fuit classis, que in ancoris pro Cyzicenorum portu stabat in salo. Veritus igitur Alcibiades ne conspecta nauium suarum multitudine refugenter in terram, ducibus iussit ut lentius nauigantes sequerentur à tergo, ostendit se cum nauibus quadriginta, hostesque lacestiiuit. Postquam ludificati contempta paucitate, quasi cum his solum futurum sibi certamen esset, atque ita infesti in Alcibiadē iuerunt, confessim coorti in pugnam manus conseruere. At vt reliquæ in dimicantes iam intulerunt se, perculsi terga dederunt. Alcibiades autem, nauibus viginti præstatissimis medium perrumpens aciem, ad terram successit, & excentio facta, institut fugientibus ex nauibus, multisq; obtruncauit. Mindarum & Pharnabazum opem his ferentes fudit, ac Mindarum strenue dimicantem interemit, Pharnabazus consuluit fugæ. Multis interfectis spoliatisque naues omnes ceperunt: Cyzico etiam, quum id esset à Pharnabazo deserrum & contrucidati Peloponnesii, capro, non Helleponum modò confirmauerunt sibi, verùm etiam mari vi expulere Lacedæmonios. Interceperunt scriptas quoque Laconicè de hac clade ad ephoros literas. Effluxerunt præclaræ res, Mindarus interiit, esuriunt milites, hæremus quid faciendum sit. In tantum verò animos sustulere Alcibiadis milites, tantosq; sumperunt spiritus, vt dedignarentur aliis militibus se subinde vietis inuictos ubique commiscere. Nam forte non multo ante ad Ephesum te à Thrasyllo male gesta, æreum trophæum Ephesii in opprobrium Atheniensium erexerant. Hæc improverabant Thrasylli militibus Alcibiadis, extollentes se & suum imperatorem, nec eos ad eadem gymnasia vt tenderent apud se in castris dignabantur. Ut verò Pharnabazus magno equitatu & pedestribus copiis populantes Abydenorum fines est adortus, suppetias veniens Alcibiades fugauit eum, persequutusque ad noctem usque est cum Thrasyllo: ac tunc se cum eo coniunxit, atque inter se congratulantes ouantesque in castra rediere. Postero die excitauit trophæum, & Pharnabazi prouinciam, nemine ire contra auso, ferro & igni vastauit. Sacerdotes ibi aliqui capti, sed sine pretio ab eo dimissi. In Chalcedonios, quod descivissent, præsidiumque ac præfectum recepissent Lacedæmoniorum, mouit arma: sed omnem prædam vbi eos intellexit, ex agris coattam apud amicos suos Bithynos deposuisse, eorum finibus exercitum admouit, & caduceatore præmisso incusauit Bithynos. Qui trepidantes prædam illi tradiderunt, amicitiamq; iunxerunt cum eo. Dum Chalcedon ex mari in mare circumuallatur, accurrit Pharnabazus ad soluendam obsidionem, & præfectus Hippocrates, contractis copiis suis, eruptionem fecit ex vrbe in Athenienses.